4. עם התביעה הגישו המשיבים "בקשה דחופה למתן סעד זמני", בה ביקשו להורות לבנק להעביר את התרומה מחשבונו של אברמוביץ' לחשבון זק"א באופן מיידי. בגדרי הבקשה נטען, כי סירובו של הבנק לאשר את העברת התרומה הוא "סירוב בלתי סביר", המנוגד להוראת סעיף 2(א) לחוק הבנקאות (שירות ללקוח) התשמ"א-1981 (להלן: חוק הבנקאות). בין היתר, נטען כי העברת התרומה אינה מפרה את הסנקציות, אשר אין להן תחולה מחוץ לבריטניה ולאחוד האירופי אלא בנסיבות שלא מתקיימות בענייננו. לפיכך, נטען כי העברת התרומה אינה חושפת את הבנק לסיכונים בשל הפרת הסנקציות, וממילא, הבנק לא הציג ראיות שיוכיחו שנשקפים לו סיכונים כאלה.

11. המשיבים הגישו, ברשות בית המשפט, תגובה קצרה לתשובת היועצת המשפטית לממשלה, בה טענו, בין היתר, כי ראוי היה לבחון את מאזן הנוחות אף בהתייחס לזק"א, מקום שגם היא הגישה את הבקשה למתן סעד זמני ועומדת לה עילת תביעה. מכל מקום צוין, כי בהתאם לתקנה 95(ד)(1) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: התקנות), יש לבחון במסגרת מאזן הנוחות גם "נזק העלול להיגרם לאדם אחר או לענין ציבורי". כן טענו המשיבים בהתייחס לטענה שלפיה ניתן לזק"א מענה על-ידי המדינה, כי בפועל העבירה המדינה סכום של 1.7 מיליון ₪, שאין די בו לשם טיפול במתנדבים.

דיון והכרעה

12.

16. החוק אינו מגדיר מהו "סירוב בלתי סביר", אולם תוכנו של מונח זה עשוי להישאב ממספר מקורות נורמטיביים. מקור ראשון, הוא הוראות חוק המתירות או מחייבות בנק שלא להעניק שירות בנקאי (כך למשל, הוראות חוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981, מקום בו הוטלו על חשבון הבנק מגבלות; או אי-הענקת שירות מכוח חובות המוטלות על הבנק בחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000. ראו: ריקרדו בן אוליאל ולירן חיים דיני בנקאות – חלק כללי כרך א 169 (מהדורה שניה 2021)). מקור נוסף שיש בו כדי ללמד מתי ייחשב סירוב כסביר הוא הוראות המפקח על הבנקים, המפורסמות על-ידי המפקח מכוח סמכותו לפי סעיף 5(ג1) לפקודת הבנקאות, 1941 "ליתן הוראות הנוגעות לדרכי פעולתו וניהולו של תאגיד בנקאי".

סנקציות שהוטלו על ידי מדינות זרות וארגונים בין-לאומיים חושף את התאגידיים הבנקאיים מסיכונים משמעותיים וביניהם, סיכוני ציות, סיכוני הלבנת הון ומימון טרור, סיכונים משפטיים וסיכוני מוניטין". עוד צוין במכתב, כי סירוב לתת שירות כתוצאה מיישום מדיניות ניהול הסיכונים שקבע תאגיד בנקאי בקשר למשטרי סנקציות בינלאומית – "ייחשב סירוב סביר למתן שירות, לעניין חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981".

19. לאור האמור, הצגת מדיניות ניהול הסיכונים שקבע הבנק, על-ידי בית המשפט המחוזי, כהחלה "וולונטרית" של הסנקציות, כך ש"הבנק הוא שאסר, והבנק הוא שיכול להתיר" (ראו בפסקה 73 להחלטתו), מעלה קושי.